
 

1 

 

 

ATTO GESTIONALE DELLA DIRETTRICE 

N. 197 del 05/08/2024 

 

OGGETTO: AVVISO DI CONSULTAZIONE PRELIMINARE DI MERCATO CON RICHIESTA DI PREVENTIVO 

PROPEDEUTICO ALL’AFFIDAMENTO DIRETTO TRAMITE SATER, AI SENSI DELL’ART. 50, COMMA 

1 LETT. B DEL D.LGS. 36/2023, DI UN CONTRATTO DI FORNITURA DI PRESIDI PER 

INCONTINENZA, PRODOTTI LINEA IGIENE E BAVAGLI MONOUSO PER GLI OSPITI DELLA CASA 

RESIDENZA ANZIANI E CENTRO DIURNO ANZIANI DI VIGNOLA, PER GLI OSPITI DEL CENTRO 

DIURNO ANZIANI DI GUIGLIA E PER GLI OSPITI DEL CENTRO SOCIO RIABILITATIVO 

RESDENZIALE  DISABILI “IL MELOGRANO” DI MONTESE. PROROGA DEI TERMINI PER LA 

PRESENTAZIONE DELLE OFFERTE. 

LA DIRETTRICE 

Visti: 

• il vigente Statuto; 

• il Regolamento di Organizzazione degli Uffici e dei Servizi;  

• il Regolamento di contabilità. 

 

Richiamata la Delibera di Amministratore Unico n. 37 del 15/09/2023 con il quale si è provveduto a 

confermare la nomina a Direttrice dell’Azienda, ai sensi dell’art.  89 del Regolamento di organizzazione 

degli uffici e dei servizi, Paola Covili, precedentemente designata Direttrice, con Delibera di 

Amministratore Unico n. 20 del 31.05.2021 

Visto il Decreto legislativo 31 marzo 2023, n. 36 “Codice dei contratti pubblici in attuazione dell'articolo 

1 della legge 21 giugno 2022, n. 78, recante delega al Governo in materia di contratti pubblici” (G.U. n. 

77 del 31 marzo 2023 - S.O. n. 12).                                        

 

Richiamata la determinazione dirigenziale n. 181 del 22/07/2024 con la quale si è dato avvio alla 

procedura di consultazione preliminare di mercato, volta a raccogliere preventivi per procedere 

all’individuazione di un Operatore Economico cui eventualmente assegnare con affidamento diretto 

tramite portale SATER -   www.piattaformaintercenter.regione.emilia-romagna.it , ai sensi dell’art. 50, 

comma 1, lett. b) D.Lgs 36/2023, la fornitura di presidi per incontinenza, prodotti linea igiene e bavagli 

monouso per gli ospiti della Casa Residenza Anziani e Centro Diurno Anziani di Vignola, per gli ospiti del 

Centro Diurno Anziani di Guiglia e per gli ospiti del Centro Socio Riabilitativo Residenziale  Disabili “Il 

Melograno” di Montese,  per una durata di 14 mesi, indicativamente   dal  1.10.2024 al  30.11.2025 – 

eventualmente prorogabile per un massimo di ulteriori 14 mesi  dal 1.12.2025 al 31.01.2027. 

Preso atto che la data di presentazione delle offerte era stabilita al 23 Agosto 2024 alle ore 13:00. 



2 

 

Dato atto che l’indagine di mercato è aperta a tutti gli operatori economici in possesso dei requisiti 

richiesti senza alcun limite, ai sensi dell’art. 49, comma 5 del D.Lgs 36/2023, ed è volta a favorire la 

massima partecipazione e l’accesso al mercato degli operatori economici nel rispetto dei principi di 

concorrenza, di imparzialità, di non discriminazione, di pubblicità e trasparenza, di proporzionalità ai 

sensi del Codice Appalti. 

Dato atto che la Stazione Appaltante, benché abbia ritenuto congrui i termini assegnati negli atti di gara, 

considerato il periodo estivo e le possibili chiusure aziendali, ravvisa in ogni caso, la necessità di 

posticipare i termini per la presentazione delle offerte al giorno 09 Settembre 2024 ore 13:00. 

 

Tutto ciò premesso. 

 

 

DETERMINA 

 

1.   Di considerare la narrativa che precede, parte integrante e sostanziale del presente dispositivo. 

 

2. Di procedere alla proroga dei termini per la presentazione delle offerte relative alla procedura di 

consultazione preliminare di mercato, volta a raccogliere preventivi per procedere 

all’individuazione di un Operatore Economico cui eventualmente assegnare con affidamento diretto 

tramite portale SATER -   www.piattaformaintercenter.regione.emilia-romagna.it , ai sensi dell’art. 

50, comma 1, lett. b) D.Lgs 36/2023, la fornitura di presidi per incontinenza, prodotti linea igiene e 

bavagli monouso per gli ospiti della Casa Residenza Anziani e Centro Diurno Anziani di Vignola, per 

gli ospiti del Centro Diurno Anziani di Guiglia e per gli ospiti del Centro Socio Riabilitativo 

Residenziale  Disabili “Il Melograno” di Montese,  per una durata di 14 mesi, indicativamente   dal  

1.10.2024 al  30.11.2025 – eventualmente prorogabile per un massimo di ulteriori 14 mesi  dal 

1.12.2025 al 31.01.2027; 

 

3. Di stabilire che la data di presentazione delle offerte è posticipata al giorno 09 Settembre alle ore 

13:00; 

 

4. Di darne pubblicazione sul sito istituzionale di ASP. 

 

 

                                                                                                     La Direttrice 

                                                                                                     (Paola Covili) 

 

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate, il quale 

sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa. 

 

 


